
Contacto

Teléfono 928880050
Fax 928550394
Correo Electrónico secretaria@galdar.es

Dirección Postal

Capitán Quesada, 29
(35460) Gáldar España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3006/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2020
a las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gáldar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.galdar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento y rehabilitación de la carretera de El Tablado GC-224 entre
los PK 0+000 al 0+630

Valor estimado del contrato 782.965,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 837.772,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 782.965,37 EUR.

Clasificación CPV
45262620 - Muros de contención.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45233280 - Instalación de barreras viarias.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Carretera GC-224 en El Tablado
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Fomalización del contrato de obras

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.galdar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f38b8d5-16fd-4687-90c6-57459a239751


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Construcciones Rodriguez Lujan, S.L.
Identificador empresa B35317569
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 757.675,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 810.712,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3006/2020
Fecha de Formalización 09/10/2020

Contrato

contrato de obras firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64ad755f-ac96-4076-a2f5-dd1f83c80c41

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2020 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2020 a las 17:00
Observaciones: Hora canaria

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64ad755f-ac96-4076-a2f5-dd1f83c80c41
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64ad755f-ac96-4076-a2f5-dd1f83c80c41


Lugar

SALÓN DE PLENOS CASAS CONSISTORIALES

Dirección Postal

PLAZA DE SANTIAGO, 1
(35460) GALDAR España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2020 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

CASAS CONSISTORIALES-SALÓN DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA DE SANTIAGO, 1
(35460) GÁLDAR España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2020 a las 11:00 horas
Hora canaria

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejora m2 de asfalto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Mejora m2 pavimento de camino
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Penalidad por día de retraso en la ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Planning ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Jve9LxCToPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005765461 |  2020-286488 | jue, 15 oct 2020 12:46:59:926 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112097954014596066396935324224120983334 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Jve9LxCToPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

